<sup>20)</sup> Věčný plat dvě hřivny je velmi starého původu, nejspíše z doby krále Jana, a byl asi záhy vykoupen. Není totiž uveden v přehledu věčných platů, který pro domy v Kaprové ulici uvádí Bedřich Mendl, Z hospodářských dějin středověké Prahy, Sborník příspěvků k dějinám hl. m. Prahy V, 1932, str. 345.

<sup>21)</sup> O těchto domech viz V. V. Tomek, Základy místopisu, str. 224 a Dějepis Prahy II, str. 199; pak Fr. Ruth, Kronika královské Prahy I, Praha 1903, str. 463—464.

Papendorff, Iohanni Geser, Nicolao Rakobnik, Iohanni Ryppin, Hermano Gesing et Martino de Pilzna ementibus et recipientibus pro se et eorum legitimis successoribus pro centum et viginti sexagenis grossorum dictis Frane et Clare, uxori sue, plene persolutis. Idcirco dicti magistri Iohannes Papendorf, Iohannes Geser, Nicolaus Rakobnik, Iohannes Ryppin, Hermanus Gesing et Martinus de Pilzna, nec non eorum legitimi successores habent et habere debent de et cum domo et eius area plenam licentiam atque liberam potestatem agendi et faciendi de cetero, tamquam de rebus seu hereditate ipsorum propria quidque eorum voluntati placuerit contradiccione qualibet non obstante, quia ipsi magistri executi sunt et fecerunt plene cum domo et eius area supra dictis, quod de iure nostre civitatis fuerat faciendum, ea quoque condicione adiecta, quod predicti magistri omnes promiserunt, quod velint pati cum civitate nostra tamquam unus alter concivis, et tenentur de predicta domo duas marcas graves grossorum census annui, sexaginta quatuor grossos pro marca qualibet computando, ad hospitale annis singulis et perpetuo censuare. In quorum testimonium sigillum dicte nostre civitatis Pragensis ad preces dictarum parcium presentibus est appensum. Datum Prage anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo, sabbato proximo post festum beati Viti martiris.

Orig. perg. lat.; pečet Většího Města pražského<sup>22)</sup> přivěšená na pergamenovém proužku, na kterém je nad pečetí připsáno R. Na rubu listiny je připsáno současnou rukou: Magistrorum Iohannis Papendorf, Nicolai, Hermanni etc.

Rukou 15. stol.: donatio domus cuiusdam

Rukou 17. stol.: N<sup>o</sup> 53

KAREL BERÁNEK

**Ein Beitrag zur älteren Geschichte der Prager Universitätskollegs.**

ZUSAMMENFASSUNG

Im Archiv der Kreuzherren mit dem roten Stern (jetzt im Staatlichen Zentralarchiv Prag) wird eine Urkunde des Prager Altstädter Rates vom 16. Juni 1380 aufbewahrt, durch welche der Verkauf des Hauses der Eheleute Frana und Klara an die Universitätsmagister Johann Papendorp, Johann Gesser, Nikolas Rakovník, Johann Ryppin, Hermann Gesing und Martin aus Pilsen für 120 Schock Prager Groschen, wahrscheinlich zur Errichtung einer Studentenbörse (Alumnat), beurkundet wird. Das Haus der genannten Eheleute befand sich laut angeführtem Kaufbrief zwischen dem Kolleg